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Under kommissionens arbejde er der mellem de bestående kre- 
ditforeninger og hypotekforeninger opnået enighed om at tilstræbe en 
forenkling efter følgende retningslinjer: 

1. Grænsen mellem den hidtidige kreditforeningsbelåning og 
hypotekforeningsbelåning ophæves, således at der fremtidig kun bli- 
ver 2 realkreditlag: Institutioner, som yder lån mod 1. prioritets pan- 
teret (de hidtidige kredit- og hypotekforeninger), og institutioner, der 
yder lån mod sekundær panteret (de i henhold til særlige love opret- 
tede realkreditfonde). 

2. Antallet af 1. prioritetsinstitutter reduceres væsentligt gen- 
nem sammenlægning af en række bestående kredit- og hypotekfore- 
ninger. 

3. Et antal af 1. prioritetsinstitutterne indgår i et samarbejde 
om anvendelse af fællesobligationer med henblik på eventuel senere 
sammenlægning. 

4. Ved fastsættelse af institutionernes geografiske udlånsområ- 
der ophæves den hidtidige sondring mellem foreninger, som kun yder 
lån i købstæder, og foreninger, som kun yder lån uden for købstæder. 
Herved bortfalder de problemer, som kommunalreformens gennemfø- 
relse den 1. april 1970 ellers ville rejse." 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med de af bolig- 
ministeren fremsatte forslag til lov om ændring af lov om kreditforenin- 
ger, forslag til lov om ændring af lov om hypotekforeninger og forslag til 
lov om ændring af lov om boligbyggeri samt de af finansministeren frem- 
satte f orslag til lov om ændring af ligningsloven. (Ændringer vedrørende 
bolig i egen ejendom) og forslag til lov om boligsparekontralcter. 

Med hensyn til ordførernes indstilling til det fremsatte kompleks 
af lovforslag vedrørende realkreditten henvises til omtalen af forslag 
til lov om ændring af lov om kreditforeninger, se side 471. 

Med gennemførelsen af det af boligministeren senere fremsatte 
forslag til lov om realkreditinstitutter var der ikke længere behov for 
nærværende lovforslag, og dette blev da også derefter taget tilbage af 
boligministeren. 

8. Forslag til lov om udskrivning af skat til amtskom- 
munen. (Indenrigsminister H. C. Toft). [A. sp. 4021]. 

Skriftlig fremsættelse 2% (F. sp. 6191). 1. bet. 28/5 (F. sp. 
6690). Partiernes ordførere: Ove Hansen, Asger Jensen, Kofoed, 
Martin Pedersen og Poul Dam. Henvist til udvalg på 17 med- 
lemmer (Asger Jensen, Erik Hansen (Vejle amt), Stæhr Johan- 
sen, Poul Schlüter [formand], Kofoed, A. Chr. Andersen, Eng- 
gaard, Martin Pedersen, Gydemark, Arthur Jacobsen, Ove 


